
cs
v:

 B
O

A2
02

31
22

00
02

20/12/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 243

40454

b) Oposiciones y concursos

CÁMARA DE CUENTAS DE ARAGÓN

RESOLUCIÓN 129/2023, de 14 de diciembre de 2023, del Presidente de la Cámara de 
Cuentas de Aragón, por la que se designa a los miembros del Tribunal calificador del 
proceso selectivo convocado para el ingreso por turno de acceso libre, en plazas de 
funcionarios de la clase de especialidad de Auditores Medios, OEP CCA 2023-1.

El Consejo de la Cámara de Cuentas de Aragón, en su reunión del día 21 de julio de 2023, 
ha aprobado la convocatoria de un proceso selectivo para el ingreso, por turno de acceso 
libre, en plazas de funcionarios de la clase de especialidad de auditores medios de la Cámara 
de Cuentas de Aragón (identificada como OEP CCA 2023-1). Dicha convocatoria fue anun-
ciada mediante Resolución 2023-0059, de 24 de julio de 2023, de esta Presidencia, (“Boletín 
Oficial de Aragón”, número 160, de 21 de agosto de 2023).

Conforme con lo establecido en la base octava de esta convocatoria, corresponde al Pre-
sidente de esta institución la designación nominal de las personas que integren el Tribunal 
calificador responsable de la evaluación de las pruebas de la fase de oposición entre per-
sonas que reúnan los requisitos fijados por aquella y con arreglo a los criterios en la misma 
establecidos.

En su virtud, en uso de las atribuciones conferidas por la citada base, resuelvo:

Primero.— Designar a los miembros del Tribunal calificador establecido en la base octava 
de la convocatoria del proceso selectivo para el ingreso, por turno de acceso libre, en plazas 
de funcionarios de la clase de especialidad de auditores medios de la Cámara de Cuentas de 
Aragón (OEP CCA 2023-1), anunciada mediante Resolución 2023-0059, de 24 de julio de 
2023, de esta Presidencia, (“Boletín Oficial de Aragón”, número 160, de 21 de agosto de 
2023), que estará integrado por las siguientes personas:

Miembros titulares:
Presidenta: Doña María Isabel Brusca Alijarde, Catedrática de Economía Financiera y 

Contabilidad. Departamento de Contabilidad y Finanzas de la Universidad de Zaragoza.
Secretario: Don Rafael Pou Bell, Subdirector Técnico del Departamento de Entidades Lo-

cales del Tribunal de Cuentas.
Vocal 1: Doña Karen Moreno Orduña, Auditora de la Camara de Comptos de Navarra.
Vocal 2: Don Antonio Minguillón Roy, Auditor-Director del Gabinete Técnico de la Sindica-

tura de Cuentas de la Comunidad Valenciana.
Vocal 3: Don José María Agüeras Angulo, Jefe de la Oficina de Apoyo a la Unidad Central 

de Presupuestación y Contratación del Ayuntamiento de Zaragoza.

Miembros suplentes:
Presidente: Don Vicente Cóndor López, Catedrático de Economía Financiera y Contabi-

lidad. Departamento de Contabilidad y Finanzas de la Universidad de Zaragoza.
Secretaria: Doña María de los Santos Nieto Martín, Subdirectora Técnica del Departa-

mento de Comunidades Autónomas y Ciudades Autónomas del Tribunal de Cuentas.
Vocal 1: Doña Edurne Martinikorena Matxaín, Auditora de la Camara de Comptos de Na-

varra.
Vocal 2: Don Santiago Adolfo Martín Nájera, Subdirector Adjunto a la dirección técnica del 

Tribunal de Cuentas.
Vocal 3: Doña María Pilar Santafé Pomed, Interventora General de la Diputación Provincial 

de Zaragoza.

Segundo.— Ordenar su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”.
La presente Resolución pone fin a la vía administrativa y contra la misma podrá inter-

ponerse, potestativamente, recurso de reposición ante el Presidente de la Cámara de 
Cuentas de Aragón en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su pu-
blicación, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o bien direc-
tamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-administra-
tivo del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, en el plazo de dos meses contados a 
partir del día siguiente de su publicación, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 46 



cs
v:

 B
O

A2
02

31
22

00
02

20/12/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 243

40455

de la Ley 29/1988, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administra-
tiva.

Zaragoza, 14 de diciembre de 2023.

El Presidente de la Cámara
de Cuentas de Aragón,

ALFONSO PEÑA OCHOA


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2023, de la Directora General de la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión, por la que nombra a D.ª Ana Jimeno Bermejo como Directora de Televisión Autonómica de Aragón, SA, y de Radio Autonómica de Aragón, SA.


	b) Oposiciones y concursos
	CÁMARA DE CUENTAS DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN 129/2023, de 14 de diciembre de 2023, del Presidente de la Cámara de Cuentas de Aragón, por la que se designa a los miembros del Tribunal calificador del proceso selectivo convocado para el ingreso por turno de acceso libre, en plazas de funcio

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA
	RESOLUCIÓN número 3775, de 12 de diciembre de 2023, de la Diputación Provincial de Huesca, relativa a la convocatoria para proveer, mediante concurso-oposición libre, una plaza de Técnico Medio de Fototeca, vacante en la plantilla de personal funcionario.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	DECRETO 281/2023, de 5 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el Plan especial de protección civil de emergencia exterior de La Zaida (PEE La Zaida).
	DECRETO 282/2023, de 5 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el Plan especial de protección civil de emergencia exterior de Zuera (PEE Zuera).
	DECRETO 283/2023, de 5 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el Plan especial de protección civil de emergencia exterior de Zaragoza (PEE Zaragoza).
	ORDEN PIC/1864/2023, de 11 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración plurianual por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca Campo de Borja para la atención de perso
	ORDEN PIC/1865/2023, de 11 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración plurianual por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca Central para la atención de personas en 
	ORDEN PIC/1866/2023, de 11 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración plurianual por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca La Litera/La Llitera para la atención de
	ORDEN PIC/1867/2023, de 11 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración plurianual por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca Ribera Baja del Ebro para la atención de
	ORDEN PIC/1868/2023, de 11 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración plurianual por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca Somontano de Barbastro para la atención 
	ORDEN PIC/1869/2023, de 11 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración plurianual por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca Tarazona y el Moncayo para la atención d

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Luis Antonio Oliva Barluenga, con NIF **033****, con c
	RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Marce SC, con NIF J99479867, con código ES500740000143

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN ECU/1870/2023, de 5 de diciembre, por la que se implantan enseñanzas establecidas en la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, en centros docentes públicos no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón, para el curso 2023-2024.
	ORDEN ECU/1871/2023, de 14 de diciembre, por la que se convocan subvenciones para el desarrollo de proyectos de I+D+i en líneas prioritarias y de carácter multidisciplinar para el periodo 2024-2026.
	RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 2023, de la Directora General de Ciencia e Investigación, por la que se aceptan renuncias y se conceden subvenciones destinadas a la contratación del personal investigador predoctoral en formación para el periodo 2023-2027
	RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 2023, de la Directora General de Universidades, de la convocatoria de becas de movilidad en los campus universitarios en Aragón para el curso académico 2023/2024, realizada mediante Orden CUS/786/2023, de 10 de junio.

	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 2023, del Director Gerente del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por la que se convocan Programas de Actividades de Promoción de la Autonomía Personal y Prevención de la Dependencia, dirigidas a los socios de los C



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2023, de la Directora del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se otorga autorización administrativa previa y se aprueba el proyecto de ampliación del centro de al
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2023, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “El Pla
	ANUNCIO Servicio Provincial de Industria, Competitividad, y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se somete a información pública la solicitud de Autorización Administrativa Previa y de Construcción, del Proyecto central solar fotovoltaica y de a
	CORRECCIÓN de errores del Anuncio del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la solicitud de prórroga de vigencia, así como la adecuación 
	CORRECCIÓN de errores del Anuncio del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la solicitud de concesión de explotación derivada del permiso

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la fábrica de piensos en e

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	EXTRACTO de la Orden ECU/1871/2023, de 14 de diciembre, por la que se convocan subvenciones para el desarrollo de proyectos de I+D+i en líneas prioritarias y de carácter multidisciplinar para el periodo 2024-2026.

	TÁNTALO, SOCIEDAD COOPERATIVA
	ANUNCIO de Tántalo, Sociedad Cooperativa, relativo a su disolución y liquidación.




